Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И ЯБ Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»
Р ЕШ Е Н И Е

29 июня 2021 года № 30/370

О выполнении прогнозногоплана (программы)приватизации муниципальногоимущества за 2018 -2020 годы

Заслушав и обсудив отчёт первого заместителя главы администрацииИвнянского района по экономическому развитию Родионовой Л.А.о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципальногоимущества за 2018-2020 годы, в соответствии со статьей 13 Уставамуниципального района «Ивнянский район», Федеральным закономот 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственногои муниципального имущества»Муниципальный совет Ивнянского районар е ш и л:1.Отчёт первого заместителя главы администрации Ивнянского районапо экономическому развитию Родионовой Л.А. о выполнении прогнозногоплана (программы) приватизации муниципального имущества за 2018-2020годы принять к сведению (прилагается).2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайтемуниципального района «Ивнянский район» Белгородской областиhttp://admivnya.ru/.3. Контроль за исполнением настоящего решения возложитьна постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского районапо экономическому развитию, бюджету, налоговой политикеи муниципальной собственности (Листопад В.А.).

Председатель Муниципальногосовета Ивнянского района П.Б.Вьюнов

http://admivnya.ru/

2
Приложениек решению Муниципального советаИвнянского районаот 29 июня 2021 года № 30/370

ОТЧЁТо выполнении прогнозного плана (программы) приватизациимуниципального имущества за 2018-2020 годы
В соответствии с решением Муниципального совета Ивнянского районаот 31 октября 2017 года №34/454 «Об утверждении прогнозного плана(программы) приватизации объектов муниципальной собственностиИвнянского района на 2018-2020 годы» в план программу приватизации быловключено следующее муниципальное имущество:

№п/п Наименование объектаприватизации Характеристики объекта Способ приватизации
1 Муниципальноеунитарное предприятие«Ивнянские тепловыесети» 309110,Белгородская область,пос. Ивня,ул. Десницкого, 3а

ИНН 3109005002Уставный фонд – 100 000 руб.Основной вид деятельности -Производство, передача ираспределение пара и горячей воды;кондиционирование воздуха

Преобразование унитарногопредприятия в акционерноеобщество

2 Нежилое здание –административноеп. Ивняул. Коммунальная, д.7

Кадастровый № объекта31:01:0303030:115, площадь 206,7 кв.м.,расположен на земельном участкес кадастровым № 31:01:0303030:1,обременений нет

Продажа муниципальногоимущества на аукционе
Планируемые поступленияв бюджет -2,6 млн.руб.3 Нежилоеадминистративное зданиеп. Ивняул. Коммунальная, д.7

Кадастровый № объекта31:01:1604001:1872, площадь 124,9 кв.м.,расположен на земельном участкес кадастровым № 31:01:0303030:1,обременений нет, охранная зона ВЛ-0,4№5 КТП №114 ПС Ивня

Продажа муниципальногоимущества на аукционе.
Планируемые поступленияв бюджет -1211000 руб.

4 Гаражп. Ивняул. Коммунальная, д.7
Кадастровый № объекта31:01:0303030:113, площадь 57,7 кв.м.,расположен на земельном участкес кадастровым № 31:01:0303030:1,обременений нет

Продажа муниципальногоимущества на аукционе
Планируемые поступленияв бюджет -100 тыс.руб.5 Гаражп. Ивняул. Коммунальная, д.7

Кадастровый № объекта31:01:0303030:114, площадь 66,5 кв.м.,расположен на земельном участкес кадастровым № 31:01:0303030:1,обременений нет

Продажа муниципальногоимущества на аукционе
Планируемые поступленияв бюджет - 100 тыс.руб.

В результате проведённых мероприятий в 2018 году состояласьприватизация МУП «Ивнянские тепловые сети», которое преобразованов акционерное общество с 100% акций муниципального района «Ивнянскийрайон». Уставный капитал составляет 38,8 млн.руб. Государственнаярегистрация реорганизованного юридического лица в качестве акционерного

3
общества состоялась 30 ноября 2018 года. Директором акционерного обществаназначен Вьюнов Павел Борисович.Включённое в план приватизации муниципальное недвижимоеимущество, состоящее из объектов недвижимости переданных из федеральнойсобственности дважды, за плановый период, выставлялось на продажу путёмпроведения открытого аукциона и путём публичного предложения, прикотором цена продажи начинается с 50% от первоначальной. Ни в одном изобъявленных торгов заявок на участие в аукционе не поступало. Данноеимущество осталось нереализованным.План приватизации на 2018-2020 годы исполнен частично.

Первый заместитель главыадминистрации Ивнянскогорайона по экономическомуразвитию Л.А. Родионова